
 

        UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO,   

        BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

        Classificazione:  III-12 

        N. Allegati: 0   

 

CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA ALLA DR.SSA SARA CAPPELLI PRESSO IL 

CENTRO DI GEOTECNOLOGIE IN SAN GIOVANNI VALDARNO DELL’UNIVERSITA’ DI SIENA -  TUTOR DELLA BORSA 

 IL PROF. PAOLO CONTI 

 

IL RETTORE  

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 N. 165 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità 

degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del D.D.A. Rep. 

1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il conferimento delle borse; 

- vista la comunicazione del 14 luglio 2016 Prot. n. 26880/III-12, deliberata dal Consiglio Direttivo del Centro di GeoTecnologie 

in San Giovanni Valdarno dell’Università di Siena, con delibera n. 24/2016 in data 2 marzo 2016,  contenente la richiesta di 

istituzione di n. 1  borsa di studio per attività di ricerca della durata di 6 (sei) mesi, eventualmente  rinnovabile,  sotto la 

direzione del Tutor prof. Paolo Conti;  

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. n. 923/2016 del 31 agosto 2016 con il quale è stata istituita la suddetta 

borsa,  finalizzata allo svolgimento di attività di  ricerca  presso il Centro stesso, e presso l’incubatore di Cavriglia (AR) e, in 

attività di campagna (acquisizione dei dati) in contesti regionali, nazionali ed internazionali per tutti gli aspetti della ricerca 

che lo richiedano; 

- vista la  D.D.G. Rep. n. 987/2016 del 21 settembre 2016 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali, redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 23 settembre 2016;  

-  vista la dichiarazione di accettazione della borsa, rilasciata dal vincitore, con inizio attività 3 ottobre 2016; 

- accertata la disponibilità dei fondi suindicati come da scheda progetto 945-2016-CP-MASTER.IST_005; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare  l’azione amministrativa;  

DECRETA 

Alla dr.ssa Sara Cappelli, nata a Roma il 25 maggio 1983, viene attribuita una borsa di studio per attività ricerca della 

durata di 6 (sei) mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 6.300,00=, per svolgere attività di  ricerca sul 

seguente argomento: “Applicazione dei Sistemi Informativi Geografici per la realizzazione di banche dati 

archeologiche, attraverso l’utilizzo di software open source”.  

L’attività sarà svolta sotto la direzione del Tutor prof. Paolo Conti presso il Centro di GeoTecnologie in San Giovanni 

Valdarno  dell’Università di Siena e presso l’incubatore di Cavriglia (AR) e, in attività di campagna (acquisizione dei 

dati) in contesti regionali, nazionali ed internazionali per tutti gli aspetti della ricerca che lo richiedano. 

La borsa di studio per attività di ricerca decorre  dal 3 ottobre 2016 ed avrà termine il 2 aprile  2017. 

Il pagamento della borsa di ricerca sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo diversa 

disposizione.  

 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                              1 di 2 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Come previsto all’art. 9 del bando di concorso, l’importo della suddetta borse di ricerca si avvale dell’esenzione 

prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 

22/11/2010. Nel caso in cui la normativa fiscale sia modificata durante il godimento della borsa, il beneficiario sarà 

tempestivamente informato. 

 

 
 Siena,  data firma digitale              
 

 

 

Il Rettore 

Angelo Riccaboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto del Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto del Responsabile  del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

            2 di 2 


		2016-10-04T10:01:59+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2016-10-05T09:35:23+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2016-10-05T10:57:28+0000
	RICCABONI ANGELO




